
Osadzony potrzebował pomocy. Interwencja strażaków i
ratowników w Zakładzie Karnym w Iławie
data aktualizacji: 2026.01.27

Jeden z osadzonych w Zakładzie Karnym w Iławie, 43-letni mężczyzna, potrzebował dziś
pomocy medycznej. W związku z niedostępnością załogi karetki pogotowia, która dojechała
na miejsce później, jako pierwsi interwencję za murami iławskiego ZK podjęli strażacy z
iławskiej komendy.

Dziś po godzinie 10:10 do stanowiska kierowania komendanta powiatowego iławskiej PSP wpłynęło
zgłoszenie od Państwowego Ratownictwa Medycznego: zgłoszono konieczność podjęcia pilnej
interwencji w związku z dusznościami u osoby potrzebującej pomocy, a zespoły karetek
pogotowia były wówczas zadysponowane do innych działań.

- W związku z tym zostaliśmy zadysponowani do tzw.
izolowanego zdarzenia ratowniczo-medycznego. Straż
pożarna zgodnie z procedurami realizuje takie
zgłoszenia, które kwalifikowane są jako miejscowe



zagrożenie

- informuje mł. bryg. Piotr Szysler, zastępca komendanta powiatowego PSP w Iławie.

Po przybyciu na miejsce zastępu i przeprowadzeniu rozpoznania kierujący działaniami ratowniczymi
stwierdził, że na terenie zakładu karnego, na oddziale numer 15, jeden z osadzonych, lat 43, zgłasza
duszności. Mężczyzna znajdował się pod opieką funkcjonariusza Służby Więziennej, który
jednocześnie jest ratownikiem medycznym.

Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia poprzez odpowiednie ustawienie
pojazdów z włączoną sygnalizacją świetlną oraz na udzieleniu kwalifikowanej pierwszej pomocy
poszkodowanemu.

- Obejmowało to wsparcie psychiczne oraz
tlenoterapię bierną z użyciem 100-procentowego
tlenu

- relacjonuje mł. bryg. Piotr Szysler.

Około godziny 10:45 poszkodowany został przekazany przybyłemu na miejsce zespołowi ratownictwa
medycznego. Funkcjonariusz PSP w Iławie udzielał również pomocy ratownikom medycznym w
transporcie mężczyzny do karetki. Następnie ZRM przetransportował go do szpitala w Iławie.

Mężczyzna przez cały czas był przytomny.
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